ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH GIA

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Gia, ngày 05 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức xét tuyển vòng 2 kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

 Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND, ngày 07/6/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và

cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc UBND tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND, ngày 11/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về Ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng công chức xã,

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm

2024 tại Tờ trình số 74/TTr-HĐTDCC ngày 03/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức xét tuyển (vòng 2) kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm

2024 gồm các nội dung như sau:

1. Khai mạc kỳ tuyển dụng, ngày thi: 06 giờ 45 phút, ngày 10/6/2024.

2. Địa điểm: Tại Trường Trung học cơ sở Tô Hiệu huyện Bình Gia (Địa chỉ

Khối phố Ngọc Quyến, thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn).

3. Hình thức: Phỏng vấn.

4. Nội dung phỏng vấn: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng thực thi công vụ của

người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí chức danh cần tuyển.

Thời gian phỏng vấn 30 phút (thí sinh dự phỏng vấn có không quá 15 phút

chuẩn bị trước khi phỏng vấn).

5. Thang điểm (thi phỏng vấn): 100 điểm, gồm 03 câu, trong đó:

- Hiểu biết chung: 40 điểm, gồm 01 câu.

- Năng lực chuyên môn, nghiệp vụ: 60 điểm, gồm 02 câu, mỗi câu hỏi có

tổng điểm là 30 điểm.

2

6. Tổ chức thi, chấm thi, báo cáo kết quả thi, giải quyết khiếu nại, tố cáo

trong quá trình triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chủ tịch và các thành

viên Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024; Trưởng phòng Nội vụ

huyện và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2; (T/h)

- CT, PCT UBND huyện;

- Ban Giám sát;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, HSTD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

		2024-06-06T08:12:07+0700

		2024-06-06T08:12:07+0700

		2024-06-06T08:13:22+0700